令和８年２月６日

北九州市都市ブランド創造局

小倉城は、昭和３４年に再建されて以降、多くの市民および観光客の皆様に支えられ、

令和８年２月１１日に、累計入城者数が１，０００万人を達成する見込みとなりました。

これを記念して、市長出席のもと、下記のとおり小倉城１，０００万人達成記念式典を

開催いたしますので、ぜひご取材のほどよろしくお願いいたします。

（１）日  時

令和８年２月１１日（水）１１：００～

※２０分程度を予定

（２）場  所

小倉城天守閣前

（荒天時：小倉城天守閣５階）

（３）式典内奥

・主催者挨拶

・市長挨拶

・１，０００万人目入城者 認定セレモニー

（認定証授与、花束贈呈、記念年間パスポ

ート授与）

・小倉城武将隊による祝賀演舞

   ・記念撮影 など

報道機関 各位

小倉城「１，０００万人達成」記念式典の開催！

～1,000 万人目の入城者へ市長が記念品を贈呈します～

【問い合わせ先】

〈式典について〉小倉城総合事務所 担当：成重 TEL：093－561－1210

〈市の担当窓口〉都市ブランド創造局観光課

担当：（課長）大浦、（係長）德田 TEL：093－551－8150

【参考】小倉城天守閣について

小倉城天守閣は、慶長７年（１６０２年）、細川忠興により築城されましたが、

幕末の戦火により焼失しました。終戦から１０数年を経た１９５９年（昭和３４

年）、市民の「我が町のシンボルを取り戻したい」という思いを原動力に天守閣が

再建されました。以来、県内唯一の天守閣として、国内外から多くの観光客を迎え

ています。また、歴史や文化を活かした企画やサービスの実施、企業との連携によ

る魅力づくりを進め、「日本一おもしろき城」を掲げた取組を展開してきました。

その結果、令和６年度は再建直後を除き過去最高の来場者数を記録し、令和７年度

はこれを上回る来場者数となっています。